令和〇年〇月【ひな型】
※各学校の教育内容・教育分野等に関する説明については、各学校ごとに詳細を記述してください。また、単独で要望する場合は見出しを含めて専修学校（又は各種学校）のみとしてください。

〇〇市長
〇〇　〇〇　殿

〇〇〇〇専門学校
〇〇〇〇各種学校
学校長　印

個人立専修学校各種学校の固定資産減免措置に関する要望書

日頃より、私立専修学校各種学校の振興についてご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

　本校は、〇〇に関する教育を〇〇〇〇年以来〇〇年間継続して行っており、この間〇〇〇人の卒業生をこの地域に輩出しております。私どもは、〇〇市の地域振興・人材育成に資する職業教育及び市民のニーズに基づく生涯学習に大きく貢献しているものと自負しております。

　個人立専修学校各種学校は職業教育機関として定着するとともに、地域におきましては市民の生涯学習機関としての役目を果たしております。
学校施設は教育用資産であり、学生・生徒に良い教育・施設設備を提供するためには、校地・校舎にかかる高額な固定資産税は、健全な学校運営を圧迫しております。
　固定資産税における減免措置については、市町村長の裁量に委ねられており、東京都23区内においては個人立専修学校が土地・建物とも100%減免されております。

　つきましては、〇〇市におきましても、何卒趣旨をご理解いただき、職業教育機関として、また、生涯学習機関としての使命を果たすことができますよう、土地・建物にかかる固定資産税の減免を、何卒、よろしくお願い申し上げます。